24 de agosto de 2023 Diário Oficial de Santos58

Convite nº48/2023/E/DAC/DL/SL
Ref. Reqtº nº26/2023

C O N V I T E – AUDIÊNCIA PÚBLICA
Prezados munícipes,
A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao

solicitado através do Requerimento nº26/2023, de
autoria da Vereadora: Débora A. Camilo, convida
a população santista para participar de Audiência
Pública, no dia: 25/08/2023, às 19horas.

 Na ocasião será discutido o seguinte tema: “CA-
PEP em risco significa: servidores, desassistidos,
mais desemprego e pressão sobre o SUS”.

A Audiência Pública será realizada no Auditório
“Vereadora Zeny de Sá Goulart” da Câmara Muni-
cipal de Santos, com transmissão simultânea pelo
Canal ISTV (TV aberta canal 36.1; NET Canal 504:
Vivo Canal 11) e nos canais da Câmara Municipal
de Santos no Youtube e Facebook.

Os interessados poderão enviar suas contribui-
ções e questionamentos previamente ao e-mail
das Comissões Especiais de Vereadores (comisso-
esespeciais@camarasantos.sp.gov.br).

Atenciosamente,
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE

DECLARAÇÃO DE BENS
Eu, Luiz Carlos Candido da Silva, com o RG

XX.036.XXX-3 e CPF XXX.255.XXX-70, venho decla-
rar que não possuo nenhum bem tributável.

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE CADASTRAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023

PROCESSO Nº 1443/2022
A Câmara Municipal de Santos, de acordo com

a legislação vigente, torna público que está pror-
rogado o prazo para cadastramento de profissio-
nais formados em Comunicação, Publicidade ou
Marketing, ou que atuem em uma dessas áreas,
interessados em compor a Subcomissão Técnica
que analisará e julgará as propostas técnicas e
eventuais recursos apresentados em procedimen-
to licitatório a ser promovido pela Câmara Muni-
cipal de Santos/SP, com o objetivo de contratar
empresa de publicidade/propaganda para a pres-
tação de serviços de publicidade do Poder Legis-
lativo Municipal de Santos/SP, nos termos da Lei
Federal nº 12.232/2010.

DATA DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES: 08 de
agosto de 2023 às 10h.

NOVA DATA DE TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES:  01
de setembro de 2023 às 17h.

Poderão se inscrever para integrar a Subcomis-
são Técnica, os profissionais que apresentarem os
documentos necessários, conforme disposições
do Edital e da Lei nº 12.232/2010.

Os interessados poderão obter todas as infor-
mações sobre este Chamamento Público junto à

Comissão Permanente de Licitação, na Praça Te-
nente Mauro Batista de Miranda, nº 01, Vila Nova,
nos seguintes horários: das 10h às 12h e das 14h
às 17h, telefone (13) 3211-4100 - ramal 4220 e o
Edital completo encontra-se à disposição pelo site
www.camarasantos.sp.gov.br/chamamentopubli-
co.

Santos/SP, 23 de agosto de 2023.
ROSE FARIAS BRAGA

PRESIDENTE DA COMLIC

FLÁVIA DOS SANTOS FERREIRA
MEMBRO DA COMLIC

ANNE CAROLLINE FERRETE DA CRUZ
MEMBRO DA COMLIC

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo nº: 564/2022
Ata de Registro de Preços nº: 14/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 20/2023
Objeto: O fornecimento de envelopes ofício

branco 90grs 114X229MM 1X0, soltos em pacotes
ou caixas, para atender as necessidades da divisão
de almoxarifado e patrimônio

Partes: Câmara Municipal de Santos e Curtolo &
Curtolo Santa Fé do Sul LTDA

Dotação Orçamentária: 02.09.10.01.031.0001.2.
011.3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Vigência: 12 meses, de 22 de agosto de 2023 a
21 de agosto de 2024

Valor Total: R$ 3.750,00 (três mil, setecentos e
cinquenta reais)

Santos, 23 de agosto de 2023.
HELIA MARIA DOS SANTOS SOUZA

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
Processo nº: 431/2021
Contrato nº: 24/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 18/2021
Objeto: Segundo Termo de Aditamento ao Con-

trato nº 24/2021, de prestação se serviço de TV por
assinatura digital, com 32 pontos e fornecimen-
to dos equipamentos necessários à transmissão,
para readequar o valor previsto no Primeiro Ter-
mo de Aditamento

Partes: Câmara Municipal de Santos e Claro NXT
Telecomunicações S/A

Valor Readequado: R$ 38.907,84 (trinta e oito
mil, novecentos e sete reais e oitenta e quatro cen-
tavos)

Santos, 23 de agosto de 2023.
HELIA MARIA DOS SANTOS SOUZA

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

NIVIA DO AMARAL OLIVEIRA:05821360838
Assinado de forma digital por NIVIA DO AMARAL
OLIVEIRA:05821360838
Dados: 2023.08.23 21:19:25 -03'00'

ROSE.BRAGA
Realce